
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

S.FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE-PERS.-SOCIALI

Determinazione n° 131 del 25-07-2019 N° Cron. Gen. 470 data reg. 25-07-2019

Oggetto:
CONVENZIONE HALLEY SERVIZIO CONSERVAZIONE REGISTRO

GIORNALIERO PROTOCOLLO -  ANNO 2019

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  venticinque, del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Ricordato inoltre che la società Halley fornisce anche il servizio di conservazione del registro giornaliero

Protocollo Credemtel;

Tenuto conto che l'assistenza è scaduta il 31 Dicembre 2018 e che per tale motivo occorre procedere alla

stipula del contratto di cui trattasi anche per il corrente anno 2019;

Vista la proposta di convenzione per il servizio sopracitato presentata dalla ditta HALLEY

INFORMATICA dell’importo di € 470,00 + IVA 22% per un totale complessivo di € 573,40;

Visto il comma 2 dell’art. 36 disciplinante i contratti sotto soglia che recita “Fermo restando quanto

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui

all’articolo 35, secondo le seguenti modalità “a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,

mediante affidamento diretto ((anche senza previa consultazione di due o più operatori economici)) o per i

lavori in amministrazione diretta”;

Visti gli artt. 35, 37 e 38 del Dlgs. n. 58/2016;

Valutato che, stante l’importo inferiore ad € 40.000, è possibile procedere all’affidamento del servizio

tramite ordine diretto di acquisto con la società Halley Informatica di Matelica (MC) tramite la piattaforma

MePa - Acquisti in Rete ;

Tenuto conto che il sistema Acquisti in Rete ha generato il seguente numero identificativo d’ordine

5070362;

Vista la proposta di convenzione Halley che comprende il servizio di conservazione del registro

XX Settembre, n°12 - CAP 63041 - Tel. 0736/801262/801351 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440

Il Pubblico si riceve dal lunedì al venerdì dalle ore 12 alle ore 14 ed il martedì  dalle 08 alle 14.



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

S.FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE-PERS.-SOCIALI

giornaliero Protocollo Credemtel per € 470,00 oltre IVA 22% (totale complessivo € 573,40);

Dato atto che il sito AVCP ha rilasciato il seguente codice identificativo gara (CIG) ZD62953FB9 per

l’importo di € 470,00 IVA 22 % esclusa;

Ritenuta tale offerta senz' altro meritevole di essere accolta anche in relazione sia al buon funzionamento

dei programmi medesimi che alla celerità degli interventi dei propri operatori;

DETERMINA

di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto

di approvare la convezioni allegata, parte integrante e sostanziale del presente atto;

di procedere alla stipula del contratto per il servizio di conservazione del registro giornaliero
Protocollo Credemtel tramite ME.PA. con la ditta Halley Informatica di Matelica (MC) per il
corrente anno 2019 per un importo complessivo di €. 573,40 ivato per la convenzione;

di acquistare il servizio di conservazione del registro giornaliero Protocollo Credemtel tramite
ordine diretto di acquisto n. 5070362;

di dare atto che la convenzione relativa all’assistenza software trova copertura al capitolo 82/4 del
Bilancio esercizio finanziario 2019 - impegno contabile n. 278/2019 – codice 01.03.02.19.001- €
15.925,37 – CIG ZD62953FB9;

di dare atto che le prestazioni saranno interamente esigibili nell’anno 2019 ;

di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione e pagamento di quanto dovuto.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’
art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000.

La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Resp.le del Servizio Finanziario per la
prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art. 183, comma 9°, del Dlgs. N.
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

XX Settembre, n°12 - CAP 63041 - Tel. 0736/801262/801351 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440

Il Pubblico si riceve dal lunedì al venerdì dalle ore 12 alle ore 14 ed il martedì  dalle 08 alle 14.



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

S.FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE-PERS.-SOCIALI

Acquasanta Terme, lì 14-11-2019 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
AGENTE P.M.

(DOTT. FISCALETTI PIETRO)

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28
dicembre 2000, n. 445 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e norme

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa,
nella pubblicazione all'albo va inserita la copia e non l'originale

Ranciaffi Alessandro

Acquasanta Terme, lì 25-07-2019

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. FISCALETTI PIETRO

N° ____________
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal           14-11-2019 al 29-11-2019.

Il Responsabile del Servizio

XX Settembre, n°12 - CAP 63041 - Tel. 0736/801262/801351 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440

Il Pubblico si riceve dal lunedì al venerdì dalle ore 12 alle ore 14 ed il martedì  dalle 08 alle 14.


